

Gemeindewerke Hohenwestedt Gaspreiszusammensetzung

Netzgebiet Hohenwestedt



2026	Kleinverbrauchstarif	Grundpreistarif I	Grundpreistarif II	Grundpreistarif III
Vertriebspreise	bis 1.868 kWh	bis 15.892 kWh/Jahr	bis 255.638 kWh/Jahr	ab 255.639 kWh/Jahr
Arbeitspreis/Kilowattstunde (je Verbrauch) (netto)	11,11 ct./kWh	9,63 ct./kWh	9,38 ct./kWh	9,03 ct./kWh
Arbeitspreis/Kilowattstunde (je Verbrauch) (brutto)	13,22 ct./kWh	11,46 ct./kWh	11,16 ct./kWh	10,75 ct./kWh
Grundpreis/Jahr (netto)	36,00 EUR/Jahr	66,00 EUR/Jahr	151,97 EUR/Jahr	612,00 EUR/Jahr
Grundpreis/Jahr (brutto)	42,84 EUR/Jahr	78,54 EUR/Jahr	180,84 EUR/Jahr	728,28 EUR/Jahr

Zusammensetzung des Arbeitspreises				
Erdgassteuer	0,550 ct./kWh	0,550 ct./kWh	0,550 ct./kWh	0,550 ct./kWh
Konzessionsabgabe	0,220 ct./kWh	0,220 ct./kWh	0,220 ct./kWh	0,220 ct./kWh
Gasspeicherumlage	0,000 ct./kWh	0,000 ct./kWh	0,000 ct./kWh	0,000 ct./kWh
Bilanzkreisumlage	0,000 ct./kWh	0,000 ct./kWh	0,000 ct./kWh	0,000 ct./kWh
CO2 Bepreisung	1,300 ct./kWh	1,300 ct./kWh	1,300 ct./kWh	1,300 ct./kWh
Summe der Umlagen, Aufschläge und Steuern (netto)	2,070 ct./kWh	2,070 ct./kWh	2,070 ct./kWh	2,070 ct./kWh
Arbeitspreis Netznutzungsentgelt	3,606 ct./kWh	2,130 ct./kWh	2,130 ct./kWh	1,750 ct./kWh
Anteil des Gaslieferanten (GWH) am Arbeitspreis (netto)	5,434 ct./kWh	5,430 ct./kWh	5,180 ct./kWh	5,210 ct./kWh

Zusammensetzung des Grundpreises				
Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis (Netzbetreiber)	14,52 EUR/Jahr	73,56 EUR/Jahr	73,56 EUR/Jahr	478,56 EUR/Jahr
Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung)	15,24 EUR/Jahr	15,24 EUR/Jahr	15,24 EUR/Jahr	15,24 EUR/Jahr
Messung	4,55 EUR/Jahr	4,55 EUR/Jahr	4,55 EUR/Jahr	4,55 EUR/Jahr
Summe der Netznutzungsentgelte am Grundpreis (netto)	34,31 EUR/Jahr	93,35 EUR/Jahr	93,35 EUR/Jahr	498,35 EUR/Jahr
Anteil des Gaslieferanten (GWH) am Grundpreis (netto)	1,69 EUR/Jahr	-27,35 EUR/Jahr	58,62 EUR/Jahr	113,65 EUR/Jahr

Erläuterungen

Konzessionsabgabe: Entgelt an die Kommune für die Mitbenutzung von öffentlichen Verkehrswegen durch Versorgungsleitungen

Netzentgelte: Entgelte für den Transport und die Verteilung der Energie sowie die damit verbundenen Dienstleistungen; bestimmte staatliche Abgaben werden mit den Netzentgelten erhoben.

Preisstand 17.11.2025

Gemeindewerke Hohenwestedt GmbH - Am Gaswerk 8 - 24594 Hohenwestedt - Telefon 04871/76 87 0 - Fax 04871/76 87 19

E-Mail info@gemeindewerke-hohenwestedt.de - www.gemeindewerke-hohenwestedt.de - Geschäftsführer: Kay Fischer

Aufsichtsratsvorsitzender: Jan Butenschön - Sitz der Gesellschaft: Hohenwestedt - Amtsgericht Kiel HRB 13323 KI